
CONSTANZA GALLEGUILLOS

18 marzo 1982
Chilena

Calle Bernardo O'Higgins 736
La Serena

constanzagalleguillos@gmail.com

+56 9 7758 0615

ICA 9788

PERFIL

Carácter dinámico, tenaz y entusiasta, con gran capacidad de trabajo, iniciativa, organización y gestión.

Con Experiencia en planificación e implementación de proyectos inmobiliarios y de arquitectura de carácter social y privado.

Fuerte énfasis en el trabajo en equipo y en el logro de metas. Positiva capacidad de liderazgo y empatía con otros profesionales y colaboradores.

EXPERIENCIA

INSPECTOR TÉCNICO DE OBRA INMOBILIARIA BELTEC

Agosto de 2011 a la fecha.

Revisión general y coordinación de las distintas especialidades de los proyectos y sus procesos constructivos de las obras en desarrollo.

La Serena, Coquimbo y Ovalle

Más 30.000 m2 inspeccionados.

TASADOR INDEPENDIENTE

2009-2014

Tasación de viviendas económicas y sociales para el SERVIU y Banco Estado.

La Serena, Coquimbo, Vallenar y Copiapó.

Inscrita en Registro Nacional de Consultores, subespecialidad Tasaciones y otros. Rol 4114.

ARQUITECTO INDEPENDIENTE

EN NORTE VERDE ARQUITECTOS

2009 – 2011

Libre ejercicio de la profesión.

Asesoría, estudio, desarrollo y gestión de proyectos inmobiliarios.

Revisión general de los proyectos y del proceso constructivo de las obras.

2006 – 2008

Colaboración como estudiante de Pregrado.

EDUCACIÓN

ARQUITECTO

2009

Universidad de La Serena

EXPERIENCIA DE VOLUNTARIADO O LIDERAZGO

DIRECTORA S.A.T. DELEGACIÓN ZONAL COLEGIO ARQUITECTOS

2010-2013

Realización y regularización de proyectos de Arquitectura de carácter social, a cargo de un equipo de alumnos de pregrado en etapa de titulación.